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Hlaveň byli v r 1880 v
V

přece z něho vyčisti ze Mareš pomy-šle-

na sebevraždu spíše než na utra-

cení cizího života Pracovní lístek VZprávy americké
HaywoodŮV aoud pírám že jsem ve svém obehodé délal

Veliký dojem na všechny učinila ob- -
h-i- c jsem délati uemél ala

řeč ťlarenctí Parrowa ob- - J ' "ikho riootrAvil a ani nebylo

Úl vrí1tf tvlnttwi llttvwoida' "JI myšlenkou někomu ublížit Neul

1'vdn co ho říkalo u soudu že jsem

nikdy nopracovul Já Jsem práčovu odHAYWOOD OSVOBOZEN

Porota rozhodla že vražda Steu- -

nenberga jež spáchaná byla m

nestala se pod vli-

vem inspirací Haywood
ových

Haywood propufttón na svobodu odo- -

bral ao k svoji rodin

Porota v Jejíž rukou nalézal ne osud

WÍJIiuma }) Jlaywuoda vůdce a Se-

kretáře Západní Federace Hornické ob- -

vínéného ze spolu účastenství na vraždo

guvernéra Hlcunenberga po dlouhé ]

radé přes 'l hodin trvající vynesla
rozsudek jimž Haywood z těžkého ob- -

i

vinéní se osvobozuje Porota dlouho
VHikí) llino£Hivf runénýeh z nichž

se shodnout I na konečném roz- -

kpH rU)í1 ]yti Bnirt„ř Nářek a
Klídku Venku a v celém délnlckém „„i! „„„„a! rorlčlmlv un na vAeeh
svété bylo ohromné napjetí Každou „„ Hotvnže nčktcři se vzpama-chvíl- í

tcleKřaffcké zprávy oznamovaly toV(lU lho)i Htl prftt„ chraňovacl
rftzné domnénky V Jednu chvílí fcprá- -

0MBhali neSťaHtníkfírn r pod trock

Chcster Pa
Náležel Hun Frandseo a Portland pa-

-

roplavební společností
fiílH nimi

dlouhý 38 vysoký Loď Han Pedro je
dřevéná má 4'(( (un nosnosti a posta
vena byla v Abcrden Wash v roce

1880 Je Ki3 utop dlouhá a 34 topy

vysoká

Veliké ielezničnf nuštéstí

Veliká nclioda potkala 800 deníků

pracujících v železničních dílnách wé-st- a

lonia předminulé Roboty nu coaté

do Pctroit Mích Déluíd tito uspořá
dali totiž výlet do Dctrolt kumí ode

brali se zvláštním' vlakům který jel
rychloHtí (SO mil sta hodinu Nedaleko

Hulemu ti křižovatky k Washburn vra
zil tento zvláštní vlak do vlaku ná-

kladního Hrážka byla tak prudká že

nákladní vlak n purontro J rozbity byly
na t risky a vozy k vyicuimy ssupny
uu na hromadu mnohé ne převrhly a

tlAkolíkrAt obrátil v se na náspu Na

f(tft tinU0 j A yu[ mrtvých h

VB ítt tyl„ rUnou
itiillt„ hruníhn toliotu íieSténtf iu

vlll(l „„í-tv- o ieŽ nalézalo io na nA- -

ktt(lj)Im vuku Nákladní v!k měl

yřktt(j Ml(J roí ntl luk „tnio n

k(i Bevj

Japonsko americký konflikt tt konce

Velmi mnoho křiku nadélalo we n

JaiioiiHko-americko- u otázkou Noviny
hu vM iiriítoittí oznamovaly že válka
i _ _i ir ll - t 11

i"-- 'J"'""" '
i i i „ i

na v i ur li v ni i inNineiiY nu vrtu nn--

'
cké éanoiíÍHy Válka n Amerikou vo

lali % drulié Htrany oceánu Pacifické
ho Japonci Néco nad v tom pře
jen mtmelo být Ze 1 atrýéek Ham po

vužoval nítuacl za vážnou nejlépe Vs

Houditi z toho že ponláno bylo váleéné

luifHtvo na dálný východ A Že Japon
cl méli rovnéž néjnké vážné úmynly
o tom dvédeí ta okoliomt že e horeéné

přípravovu'i k válce reé poméry ne

rychle iní Amtrika tím e hledéla

lr"U v" PHI'ttlum
né Nchladila hojechtívont Japonéíkn
ále byla tu vážná koreáimká rál#- -

žítoMt která Japoncům dala dout pra
ce doma Japonci za Htávajícich okol

uoNtí n Amerikou válku by nechtéll

rit í 1 i a rovnéž l Hpoj HtAtfiin do války
valné ne nechce Hpor který hrozil
Lftflobití válku byl zažehnán když ne

ťf iuiií vnA tož tedy uhiiuA na éaa

utichl americky tiMk zticlily 1 noviny
t„onHké Můžeme tedy prozatím do- -

cela klidné ftpáti

Bryan mluvt ni jinak

Když W 'J líryan vrátil ne ze avých
ceat véřil velice pevné v to že demo

kratičká strana při příňtích premdent
Hkých volbách může jen tehdy zvíté

ziti bude-l- i pro povládnéul íeUznic

Nyní vŘak již mluví docela jinak Pro

ti povládnéní železnic pontavil hc hlav
ne jih který nechce houIiiiihmí n my-

-

ilenkou tou pouze z té příčiny že po
tom dožívali by na dráhách éemoKi

Ntejnýeh práv juko hthM Na jihu
iuk známu éerrioél mezi Wdochy ml- -

chuti ne iieiiil a ua druhé ntrané hé

loni nemíchají se mezi Černochy JI- -

huné toto roztřiďováuí chtéjí ni zacho

viili a z té příčiny nerhtí o povláduéui
drah ani nlyAeti Jih je hlavni huítou

ocuitikralickou a Hryan dobře ví že

iichiiií ni jej Mhiiévut Z té příčiny
_1 I i i I 1 i I l_k

Prohlubuje že ne o tom ani no

inňii pončvudž lid nejmi pro to dontl

Kralý nepřeje ni toho Proto prohlánil
ne proaalim jr Ull k"M

troly nad lelexnieeiiii Jnm niie při

juty zákony kterými nařizuje pli

nnéjii kontrola nad ieleieuiceini a! ta

to imíhteiil ueprovádčjl ne tak jiik by

bylo iAdoueuo lVttiet let prý je tomu

co oMauovetiu blu nlál ni kom i ho iur
utiíllílul ohehodll j'Ž luéU pruvád'l
jistou kontrolu ii id drahami iVnrt

Iťt to trvalo nei kouečnA přililo ne k

uÁhlťdu to koiuiai liebyU dána doiti

vrlki moe n daUi h ih-c- t b t bvlo lře

14 k tomu tlt ua til moc komLI

předu zinliiéné firmy rovnéž byl V je-

ho kapsách nalezen u mimo toho několik

drobností

Český lékárník sprovodil se se svéta

Karel Volánek lékárník t t 243D- -

Wulton iive v Bronx New York byl
nalezen v pokoji hotelu Jinperiiii mrtev

Koroner prohlédl mrtvolu a zjistil že1

zemřelý spáchal sebevraždu Paní Vo-lánk-

pravilu Že obchod jejího man-- '
želu byl výnosný ale prý se přepracovať
a spáchal asi čin ten v návalu šílen-

ství Volánků v obchod nalézá se v é- -
3104 3 u ve

DROBNÉ ZPBÁVY

Nedaleko Kuu Olale Mich udáhs

se nu dráze Jiig Foiiř železniční nešté- -

stí při némŽ 3 osoby pfišly o ályot
Je to už nékolikáté neštéstl jeí iidá1

40 v státu Michigan
Din posledních zpráv o velkém

štéstl nu moři u kalifornského pobřeží
seznam zuchránéných z lodí ('olumbiu
a Han Pedro obsahuje 1(18 jmen takže
1)7 osob buif utonulo tinebo dosud je
nezvéslno

Na furmé bratří Josefa a Adama

Wurda nalézající se blaže Hteubcn-vlll- e

() nalezeno bylo zřídlo petro--lej- e

které dává fiOO sudů petroleje
deuné Z chudých farmářů rázem stall

se boháči
V íiorain O zbořil se most přří

řeku a veliké množství spadlo do řeky
Praví se Že značná část lidí ne uto-

pila ale dosud ví se pouze o dvou mrt-

volách

Ityhář Murshall Franks v CkniiI

lil nalezl v mušlové skořápce perlu
která vážila 4ti gramů Perlu tato byla'

neobyčejné krásná n Frunks obdržel zui

ní 2r0
# Wisconsin v poslední dobé utrpéll

velice mnoho prudkými bouřemi a tor- -

nády které mnoho škody natropily
Zničeno bylo množství obydlí tuostů

ba i nékolík lidských Životů pudlu za-oh- éť

rozrušeným živlům

Vlakem dráhy Iiike Hhor Uížií
CIi-v- i landu O poranénl byli S utul!

hošíci kteří hráli si blíže Itali tak
že o uzdravení jejich Yťlutl ae pochy-

buje
V Han 1'runoÍNko Kal došlo v

minulých dnech v kůlnách pouličních
drah k bitce mezi zaméslnauci Čtyři
mužové byli při této srážce postřeleni
Kůlny byly zapáleny ato hasičům v
brzku podařilo se je tihasitl

Z Virginia Minn se oznamuje I©

co nejdříve skončena bude stávka v

tamních železných dolech Dělníci po-

malu vrací se do práce a v dobé brzká í

bude jich v práci již vétšiuu Po tA

vrátili by se do práce také přístavní
'

délnlcl protože neinélí by žádných vy- -

hlídek na vítézstvl
V Ht Iíouís Mo v minulých dnech

panovalo vedro přímo nesnesitelné Ve- -'

liké množství následkem horka lo

a několik osob zemřelo

Podivným způsobem přišel o rukw

vojenský výplatčl Kugene Coffiu V Ma-nil-

Při počítáni penř dostala ae nnu

do ruky nákaza a rána stala se tak váž-

nou že inunela mu býtl ruka odAatu

neboť jinak Coffin podlehl by byl otra-v- é
krve Připravily jej o ruku jen pe-

níze

V Iíttle K)ek Ark spáchula dno
81 července hrozným ziŮHobem arbe-vražd- u

pani Anna UiweovA Poltí ku t
nepohod!! se a múrem a následkem to-

ho umínila si že se se svítá xpruvudl
Kdyi byla suma domu vlila ni ua hlavu
gnhn řídkého dehtu načet tento ta-páli- la

V hroxnýeh holentech skonala
' Jak ne a Itajjgn Wyo oxitamuje'

iialixeua byla v diluvlnluhh hiiiskách
wyomiiufnkých kontra hrvkéhn

který al dosud je uejvítiiiu ui

předpotopním avlřetem Kontra
tohoto Jeitčra je dlouhA 311 atop
Kontra tato je kránné šachovali a u
vštH-- odborníků vtbuxuje ididlV

le 85 července vydáno b)U
kUhoiimkf ut guvrrnčn-u- i Frauticm pra-hlA-

4

jimi určuji te volby v UU
kme a Indiaa Třřritory a da 17

ári ktrrčhol due ittá kaidý epiávalit
volič kUvatl huřl1 pru aavrkavahou
Atva aarlni pru jejíma ptiMl Tá-ko- i

dne vulrai hudau atátai iřndalvl
tlituptl du koar4 Hpoj Htiti

která promluvena byla v středu minu- - j

lého týdne Darrow řečnil po celé 3

hodiny a Žádal ilfirazné binT odnotizení

m ho propuéténl obíuhivnného ltrilant-n- i

řeč svojí skončil taktos "Vy páni

porotci nejste zbabélcl n rovnéž Hay-

wood není zbubélcem Neděkoval bych
vám kdybyste uznali jej vlným ze zu-

bili a odsoudili Jej k pokuta $500
Vražda HteunenheiKova byla promy-

šlená chladnokrevná ti rinricjvýA zbit-bél- á

Jestliže obžalovaný zaméntná-va- l

ve své úfudovni v lienver vrahu

Orcluirda jenom proto aby tento přišel
sem a vyprávél o své hanebné práci

tedy ohéste Jej Jiné nemůžete učinit
On je vlnnen mfižcte li tak říci dle

vhncIio vlastního svédonil a jentliže
můžete uvéřitl výpovédím Oehařdovým
On podstoupil mnohé hojo no svými pro- -

násiedovateii kteří pronásledují Jej l

při tomto soiidé On potýkal se n nimi

mnohých bojích otevřené On Jisté
není zbubélcem Jestliže ni4 zemřiti

tož zemře jako žil smébi proti nepří
teli Je buď neviným nebo viným
Jestliže J viným nemám co bych zaň

více řekl" THk skončil J)arow a zpra-y- y

praví že fcí jeho pfíMobila dobrým

ilojmem u poroty

ČESKÁ AMERIKA

Krajan vynálezcem

Před čusem zmínili Jnm se o vyná
lezu nové řiditelné vzducholodi která

est dílem krujaiia O (I Hchwabka

přítomné zdržujícího se v IJaltlmore
Mil Jak nám pan Hchwahek sdéluje
dostal prAvé na plány své vzdueholo

dé patent Z nedostatku kapitálu vsnk

musí rozdělané práce zanechat tt Sfi

hnut potřebné peníze aby práci svoji
mohl dokončit Z té příčiny krajan
Hchwahek nechal vytísknoutl piany své

ho vynálezu a prodává Je po lOe kut
dému kď u ného se přihlásí HpolkAin

pří hromadné objednávce poskytuje
slevu Adresu je O Hcbwnbek 714 N

Cu roli ne Ht Hultlmore Ml

Úmrtí starého osadníka

(Naíe zvláštní sdélenf

New Priigue Minn 21 éervence ~
V nedéli odebral se do kraJA odkud

uenl víiw návratu jeden Z nejstaríích
osadník fi Helenu townshipu krajan
Frank Novotný Zesnulý krajan na-

rodil ne v pechách v roce 18IW a do

Ameriky přistéhoval se v roce 18(J2

Nejprve usadil se v LaneshurK town-

shipu kdež po 12 let snášel nepříjem-

nosti a strasti jež byly prvním osud-n- í

kíi m Ailélein Na to přestéhoval se

do Helena townshipu kdež žil už do

dnešní doby Hyl to z míry dobrý kra-

jan pro své upřímné srdce mírnou po-

vahu a zkušenost všeobecné vážen ne

jen mezi krajany ale 1 mezi osadníky

jínonárodiiími Mnoho ve svém životé

zažil mnoho zkusil a proto jeho slovo

mělu vždy váhu Zanechává no Bobé

(l dítek Johna Franka Josefa VAcla

va Kmínu a Kristýnu Všechny dítky

jsou doniá vyjímaje Franka který Žije

kdesi na západč Zesnulý byl členem

Katolického Dělníka u nčliož hyl na

♦2000 pojištén Pohřeb jeho odbývul
se za přehojného účastenství v Aterý
ránu Pohřební obřady vykonány byly
rev 1 K CertiiAkem

Bilek obraci au k tenké veřejnosti

Heřman ltilek který jak známo od

souzen hv! k smrti ziinUI v t čelilo

dnth ihiciiKHkéiuu "Heniilmu Hlasu-trii- "

dopin následujícího xiični "Jak
jest vám známo jem ve velikém ne- -

šiénli Mininveii a jelikož Jnciii nevinen

tk bych ván prosil kdybyste védéll
n 'jako u ceolu abych niohk dontatt né

jaký přiNpčvek na svoji uhhajobii Ne

Hiátu přítele ua tomto nvřtč kdu by ne

mne ujal Tak bych ván erunll byste
byli tak lnnkavl a néco pro ume udčlall
lilii jnťiii lirvlnrll a Mivtiil ničeho o

tráveni člfitA rodiny Vrulti Kufim
i čekA Vrte jiiot uenerhá na tu do

pimtit abych bt itevinué Irentin ta
Kov ť ni hnu ii (m BpAntdM-- JA vám
HMItt ptUnhnt před lohriu behekýia
! jnMI ncVÍHMý A Hevt lil jfdlltrho hl

va ii utrivrul fU-ii- rodiny Vrlovjil
NrdoVidrtn poihopit jk MUtíui tkotl

l klvl iIKiui V ffl UH {marku

ktf ik tul arkt kl) tbiutit JA

13 nž do 30 let a teprve před 7 lety
Jsem se cliopil vykládání karet Ostat

ní letu stále jsem prucovul nikdy jsem
nic zlého neprovedl a nikdy zavřen ne- -

yl vůbec jsem ani k soudu nepřišel

]o tohoto iiešlésll jsem so dostal ne-

vinné NezupírAm půjčovali mné pení-

ze ale žádného milostného pomčru s

paní Vrzalovou jsem němči CténA

redakce! Mohu přísahat že jsem jak
živ žádný arsenik v ruce nemél vše

co mluvili proti mné u soudu byla lež

Já byl nevinné odsouzen Tak pro bo

hu prosím český lid by ni mne ujal neb

nemám přítele nu svčté než svoji chu

dou rodinu H pozdravem nu vás vše

cky znamenám se váš nešťastný kra- -

un llcřmun Hílck"

Sebevražda krajana

V ložnici svého bytu v domfl é 1373

Ave A v New Yorku Jejž sdílel jefitÓ

s Jedním krajanem skončil dne 21 čer

vence mezi !i a tl hod odpol sebevra-

ždou kru jun J Koutek asi Mletý
Ohésil se patrné z omrzclostl Života

Pocházel z Kutné Hory byl vyučen
obuvnictví a do Ameriky přibyl před
ti lety Zde všuk brzo zanechal svého

řemesla a chytal se do různých zamčst

ji líní menším nebo vétším zdarem

l))e všeho se v Americe sklamal a proto
sl zoufal

Nadáni teska akladaUlka

Všeobecnou pozornost upoutala k

sobé mladá Česká dívka Charlotta Lin- -

ná v Clevelundii která uékolika svý
ml skladbami představila se obecen

ntvn Jako nadaná skludntelku Jest

prý nejmludšl hudební skludutelkou

mésta Ovclandu Hkladby její jsou

neobyčejné zdařilé a hudební znalci

předpovídají mladé nadané ku junce
naší skvélou budoucnost Přes to že

nečítá více Jak Id let napsala jíž ně

kolik hudebních komposicí Její pejno
véjší publikace Hweet Lilacs způsobila
rozruch Tisíce výtisků prodá se v hu-

debním Kulserové i Míltnerově ob-

chodu na liroadway Mladá dívka tato

jest opravdu vynikajícím zjevem vt
svém oboru a obétuje mu velmi mnoho

hodin Má talent v odhalování vdéku-plnýc- h

melodií jež rychle zaujímají
lidovou obrazotvornost — hned ve vy-

sokých hned v hlubokých budoucnost
v h udné naplňuje přátele Její nejlepšl-m- l

nadéjemi

Krajan zastřelen farmáři

V minulých dnech přinesly noviny

zprávu že v okolí Oury Ind zastře
len býk jistý élovék jenž se v okolí
tom potuloval a tak podivné sl poél
nul že uvádél obyvatele v postrach
a konečné také postřelil policistu kte

rý ehtčl jej zatknouti Následek toho

byl že na ubožáka uspořádán byl ne

rozumnými tamními obyvateli hon jako
na dravou zvéř Na sto padesát oby-

vatelů ozbrojených ručnicemi a revol-

very vypravilo se za ním a když jej
spatřili v dohledu asi 2 míle daleko
od Cary Ind počali po nčrn pálit! Za

nedlouho ležel ubožák v trávé jako
mrtvo' s teleni od kulek a broků ce-

lým prostříleným Po jeho smrti se

zjistilo že dostal do tťiu 4 kulky a

miiointvi broků a že jedna z kulek pro-

vrtala mu hlavu kteráž ránu byla smr-

telnou Mrtvola byla dopravena do

VYhitiutf Ind kde koroner dr Hontan

konul nud nl inkvest kterým ne rji-nlii- o

jeho jméno Mrtvola byla a

na hřbitovA v Polletou ti dary
Teprve de frrvcďii jiiilo e

iiešťantnik ten kterého považovali tam-

ní obyvatelé za divokého mule byl
t horoinynlný dělník Jau Marci jo ni
do uedAvuu xu nič t u Au hyl u firmy
(íreut likc Dredgiug Co Mareš je
hol hvdlišté neni auAiiio bl ani 33 let

stár Htotolnčut jho bylo umolnéno

dopUeiii který psal avému otci Matéji
MareAovl jeni lije v ťeihách suad
v Přrnticlfh Z dopinti d 4o ni na prv
al Hihled vvčintl le neifantuik tea
bvl rborutuvntiiým nt-ln- ť pnal: ' 'f4
bet prav i i jnou 14 miiuu a le
iiamioi xnbítl Mudou Htitl n umou il
pa doataaou li lita iíádám by ma

je luníku nlr a nilieuka ne i mu
modlily fiábcl Uk hruH" lUl
ulh dopína Jvnl KvUV inlř vik l'

vy oznamovaly že pro odnouzení Hay
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